1

2023 年３月 16 日

各 位

海外連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の海外子会社 SanBio Asia Pte. Ltd.を解散するこ

とを決定しましたので、お知らせします。

１． 子会社解散及び清算の理由

当社グループは、国内 SB623慢性期外傷性脳損傷プログラムの製造販売承認取得を最優先事項と

位置付けて事業活動を進める中で、この度、 当社グループの経営体制のスリム化を図る一環として

SanBio Asia Pte. Ltd. が担っていた事業活動を、当社に集約して行うことを決定したため、同社

を解散し清算することにしました。

２． 解散する子会社の概要（2023年３月 16日現在）

（１） 名 称 SanBio Asia Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 105 Cecil Street #07-03 Singapore 069534

（３） 代 表 者 CEO 辻村 明広

（４） 事 業 内 容 医薬品のグローバル供給、アジア地域における医薬品販売

及び事業開発

（５） 資 本 金 400,000シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2021年２月 1日

（７） 出 資 比 率 当社 100％

（８） 上場会社と当該会

社 の 関 係

資本関係 当社は、当該会社の発行済株式の 100％を

保有しています。

人的関係 当社取締役 1 名及び従業員 1 名が取締役

を兼任しています。

取引関係 該当事項はありません

関連当事者へ

の当該状況

当社の連結子会社であり、当社の関連当事

者に該当します。

（９） 当該会社の設立時からの経営成績及び財政状態

 2022年 1月期 2023年 1月期

純 資 産 18,208千円 20,096千円

総 資 産 21,611千円 26,808千円

1 株当たり純資産（円） 45,521 28,709

営 業 収 益 － －

会 社 名 サ ン バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  森  敬 太

 (コード番号：4592 東証グロース)

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広

 (TEL.03-6264-3481)

2

営 業 利 益 △ 15,565千円 △ 33,482千円

経 常 利 益 △ 15,319千円 △ 30,013千円

当 期 純 利 益 △ 15,319千円 △ 30,013千円

１株当たり当期純利益（円） △ 38,298 △ 42,877

1 株当たり配当金（円） － －

３． 解散および清算の日程

2023年３月 16日 当社取締役会における当該子会社の解散決議

2023年３月 31日 当該子会社の解散日

2023年８月（予定） 当該子会社の清算完了

４． 解散に伴う損失額

解散に伴う損失額の発生見込みはありません。

５． 今後の見通し

業績に与える影響は軽微です。

以上